
 

  
Dipartimento di SCIENZE DELLA VITA 
 

 

Università degli Studi di Trieste 

Dipartimento di Scienze della Vita 

Via Weiss, 2 

I - 34128 Trieste 

www.units.it – www.dsv.units.it 

dsv@pec.units.it 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gabriella Orazi 

Tel. +39 040 558  

protocollodsv@units.it 

 

Oggetto Approvazione degli atti relativi alla pubblica selezione indetta con D.D. 1186/2025 – 

Allegato A, per il conferimento di un incarico di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della L. 

240/2010, SSD BIOS-07/A, presso il Dipartimento di Scienze della Vita 

LA DIRETTRICE VICARIA 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario” e successive modifiche ed integrazioni, ed 

in particolare l’art. 22-ter, recante la disciplina per il conferimento di incarichi finalizzati 

all'introduzione alla ricerca e all'innovazione sotto la supervisione di un Tutor, 

responsabile della ricerca; 

Richiamato il “Regolamento in materia di incarichi di ricerca”, approvato con Decreto Rettorale del 9 
ottobre 2025, n. 973; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il “Codice Etico e di Comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 

Rilevato che le attività inerenti alla posizione oggetto del presente bando sono finanziate 
nell’ambito del progetto Call4Ideas “Impianti protesici di nuova concezione per 
l’odontoiatria restaurativa basati sulla combinazione di stampa 3D e cellule staminali” 
che graverà sul fondo RESIDUI-DONATI; 

Richiamato il proprio decreto del giorno 27 novembre 2025, n. 1186/2025, con cui è stata indetta la 

procedura selettiva richiamata in oggetto; 

Richiamato il proprio decreto del 10 dicembre 2025, n. 1259/2025, con il quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice della predetta procedura; 

Acquisiti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice prot. n. 7065 del 12 dicembre 2025, prot. 

n. 7164 del 18 dicembre 2025 e verificatane la regolarità formale; 

DECRETA 

art. 1 – di approvare gli atti della procedura selettiva indetta con decreto direttoriale del 27 

dicembre 2025, n. 1186/2025, Allegato A, per il conferimento di un incarico di ricerca ai 

sensi dell’art. 22-ter della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il gruppo scientifico-

disciplinare 05/BIOS-07, settore scientifico-disciplinare BIOS-07/A, presso il Dipartimento 

di Scienze della Vita dell’Università degli Studi di Trieste, e di nominare vincitrice la 

dott.ssa Sara Lipari (punti 86,75); 

art. 2 – di incaricare la Segreteria amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei Decreti del Direttore. 

La Direttrice Vicaria 

Prof.ssa Sandra Pellizzoni 


		2025-12-18T09:55:07+0100
	IT
	Sandra Pellizzoni




